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Expressens chefredaktör Thomas Mattsson åtalas för anstiftan till vapenbrott, men försvarar tidningens 
arbetsmetoder. 

Strax innan lunch i dag beslutade Jörgen Larsson vid internationella åklagarkammaren i Malmö att väcka 
åtal mot Thomas Mattsson, nyhetschefen Andreas Johansson och reportern Diamant Salihu. 

Rubriceringen, anstiftan till vapenbrott, rör en händelse i oktober förra året då Diamant Salihu köpte en 
pistol på uppdrag av Expressen. Målet var att visa hur lätt det är att få tag på vapen. 

Nu kommenterar Thomas Mattsson åtalet. 

– Jag förvånas över att åklagaren valt att åtala, givet att alla faktiska omständigheter är kända och 
vitsordade av förundersökningen, nämligen att Expressen beslöt att undersöka den illegala vapenhandeln i 
Malmö efter att flera politiker och poliser krävt hårdare lagstiftning i spåren av den nye så kallade 
"lasermannens" framfart, säger Thomas Mattsson till dagensmedia.se och fortsätter: 

– Vi ville veta om det stämde att man så enkelt kunde förvärva ett illegalt vapen. I så fall är det ju ett stort 
samhällsproblem. Men om det inte var så enkelt som politiker och poliser påstod, då hade vi kunnat avslöja 
att debatten fördes med osakliga argument. Det här menar jag var en samhällsviktig journalistik. 

Thomas Mattsson är kritisk till att även Diamant Salihu och Andreas Johansson åtalas för anstiftan till 
vapenbrott. 

– Vi har ägnat avsevärd tid åt att förklara för åklagaren hur en tidningsredaktion är organiserad. Det var 
flera medarbetare och chefer inblandade i det här tvådagarsreportaget, och urvalet, en reporter och en 
nyhetschef, i stämningsansökan känns därför lite märkligt. Varför just dem? Vi menar att det inte skett något 
brott, och vill åklagaren ändå pröva detta som en principsak borde han nöjt sig med att stämma mig som 
chefredaktör. 

Thomas Mattsson försvarar också Expressens arbetsmetoder: 

– Det är ju många olika medier som genom åren arbetat med "wallraff" eller med att försöka undersöka 
förhållanden. Också kvällspressen har tidigare köpt vapen och gett till polisen, utan att misstänkas för brott, 
och för bara något år sedan köpte en lokaltidning knark på nätet. För att inte tala om hur journalister testar 
exempelvis flygplatssäkerheten gemom att försöka smuggla in saker. Det här är en journalistisk metod som 
ibland krävs för att röja eventuella missförhållanden. 
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